
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  10.04.2023       № 548 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в Порядок отбора 

многоквартирных домов жилищного фонда 

муниципального образования «Невельский 

городской округ» и предоставления 

субсидии юридическим лицам  в целях 

возмещения затрат, связанных с 

капитальным ремонтом жилищного фонда  

многоквартирных домов», утвержденный 

постановлением администрации 

Невельского городского округа от 

25.10.2022 №1553 

 

В соответствии с п.1 ст.165 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

пп. 3 ч. 2 ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 

21.09.2022 № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», постановлением администрации Невельского городского 

округа от 07.09.2020 № 1261 «Обеспечение населения муниципального 

образования «Невельский городской округ» качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального 

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского 

городского округа  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Порядок отбора многоквартирных домов 

жилищного фонда муниципального образования «Невельский городской округ» и 

предоставления субсидии юридическим лицам в целях возмещения затрат, 

связанных с капитальным ремонтом жилищного фонда многоквартирных домов, 



утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 

25.10.2022 № 1553 следующего содержания. 

1.1. пункт 1.7.3. Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.7.3. участники отбора не должны являться иностранными юридическими 

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные 

компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 

капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли 

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале 

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 

указанных публичных акционерных обществ;» 

1.2. пункт 3.12. порядка изложить в следующей редакции: 

«3.12.  Результатом предоставления субсидии является площадь 

капитально отремонтированных многоквартирных домов в общей площади 

многоквартирных домов, построенных до 2000 года, начиная с 2013 года, 

нарастающим итогом, выполненный за период действия соглашения. 

В случае выявления нарушения условий предоставления субсидии 

субсидия подлежит возврату в бюджет Невельского городского округа в 

соответствии с разделом 5 Порядка.» 

1.3. Дополнить раздел 4 пунктом 4.2. следующего содержания: 

«4.2. Главный распорядитель бюджетных средств имеет право 

устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем субсидии 

дополнительной отчетности.» 

1.4. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за 

соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их 

нарушение». 

1.5. Дополнить пункт 5.1. абзацем следующего содержания: 

«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии 

проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, 

определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения 

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 

субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены 

Министерством финансов Российской Федерации.». 

1.6. Дополнить пункт 5.4. абзацем следующего содержания: 

«Не достижение получателем субсидии результата предоставления 

субсидии является нарушением условий предоставления субсидии и служит 

основанием для возврата перечисленной субсидии». 



2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в 

газете «Невельские новости». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Соколова М.М. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник  
 


